



## 令和6年度 公的職業訓練の実施状況について

- 1 ハロートレーニングの全体像
- 2 神奈川県の公共職業能力開発施設
- 3 ハロートレーニング(離職者向け)の令和6年度実績(神奈川)
- 4 令和6年度までの実施状況

令和7年11月12日  
神奈川労働局職業安定部訓練課





# ハロートレーニング(公共職業訓練・求職者支援訓練)の全体像

離職者向け

在職者向け

学卒者向け

障害者向け

## 公共職業訓練

対象：ハローワークの求職者 **主に雇用保険受給者**(無料(テキスト代等除く))

訓練期間：概ね3か月～2年

実施機関

※受講期間中  
基本手当+受講手当(500円／訓練日)+通所  
手当+寄宿手当を支給

国 (ポリテセンター)	都道府県 (職業能力開発校)	民間教育訓練機 関等(都道府県から の委託)	
主にものづくり分野の 高度な訓練を実施 (金属加工科、住 環境計画科等)	地域の実情に応じた多 様な訓練を実施(木 工科、自動車整備科 等)	事務系、介護系、 情報系等モデルカリ キュラムなどによる訓練 を実施	

対象：在職労働者(有料)

訓練期間：概ね2日～5日

実施機関：国(ポリテセンター・ポリテクカレッジ)  
都道府県(職業能力開発校)

対象：高等学校卒業者等(有料)

訓練期間：1年又は2年

実施機関：国(ポリテクカレッジ)  
都道府県(職業能力開発校)

対象：ハローワークの求職障害者(無料)

訓練期間：概ね3か月～1年

実施機関：国(障害者職業能力開発校)

- ・(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構

- ・都道府県(国からの委託)

都道府県(障害者職業能力開発校、職業能力開発校)

民間教育訓練機関等(都道府県からの委託)

## 求職者支援訓練

対象：ハローワークの求職者 **主に雇用保険を受給できない方**

(無料(テキスト代等除く))

訓練期間：2～6か月

※受講期間中 受講手当(月10万円)+通  
所手当(※)+寄宿手当を支給(本収入  
が月8万円以下、世帯収入が月30万円以下  
等、一定の要件を満たす場合)

実施機関

民間教育訓練機関等  
(訓練コースごとに厚生労働大臣が認定)

<基礎コース>  
社会人としての  
基礎的能力を習  
得する訓練

<実践コース>  
基礎的能力から実践的能力まで一括し  
て習得する訓練  
(介護系(介護福祉サービス科等)、情報系  
(ソフトウェアプログラマー養成科等)、医療事  
務系(医療・調剤事務科等)等)



令和6年度 公共職業訓練 実績(速報値)	合計		国(ポリテセンター等)		都道府県	
	受講者数 (人)	就職率	受講者数 (人)	就職率	受講者数 (人)	就職率
離職者訓練	89,792	-	23,974	-	65,818	-
うち施設内	29,353	85.7%	23,974	87.3%	5,379	80.7%
うち委託	60,439	72.4%	-	-	60,439	72.4%
在職者訓練	112,148	-	72,187	-	39,961	-
学卒者訓練	13,767	96.1%	5,222	99.5%	8,545	95.0%
合計	215,707	-	101,383	-	114,324	-

令和6年度 公共職業訓練 実績(速報値) 障害者訓練 (離職者訓練の うち施設内)	合計		国立機構営		国立都道府県営		都道府県立	
	受講者数 (人)	就職率	受講者数 (人)	就職率	受講者数 (人)	就職率	受講者数 (人)	就職率
	1,291	70.9%	397	80.3%	730	65.4%	164	80.4%

令和6年度求職者支援訓練 実績

受講者数：38,945人

(基礎コース) 6,129人 就職率：60.9% (実践コース) 32,816人 就職率：61.7%

※就職率は令和6年4月から12月末までに終了した訓練コースについて集計。

## ■神奈川県の公共職業能力開発施設 令和7年度現在



# ハロートレーニング（離職者向け）の令和6年度実績

資料 2-3

## 1 離職者向けの公的職業訓練の分野別訓練規模

神奈川		総計		
分野		コース数	定員	受講者数
公共職業訓練 （離職者向け） コース	IT分野	26 (▲12)	435 (▲255)	339 (▲231)
	営業・販売・事務分野	59 (▲3)	1,138 (▲212)	893 (▲62)
	医療事務分野	26 (▲2)	558 (▲98)	414 (21)
	介護・医療・福祉分野	42 (▲1)	689 (20)	406 (▲6)
	農業分野	2 (0)	20 (0)	20 (0)
	旅行・観光分野	2 (0)	10 (▲2)	5 (2)
	デザイン分野	28 (8)	563 (142)	436 (100)
	製造分野	41 (▲1)	496 (▲23)	396 (32)
	建設関連分野	13 (▲2)	242 (▲21)	207 (▲2)
	理容・美容関連分野	19 (0)	277 (▲21)	185 (▲10)
	その他分野	47 (8)	842 (120)	668 (82)
	基礎	46 (▲7)	758 (▲118)	647 (2)
	合計	351 (▲12)	6,028 (▲468)	4,616 (▲72)
(参考) デジタル分野		76 (22)	1,192 (326)	980 (294)

※数値は速報値のため、今後変動の可能性がある  
※()内の数値は、前年度実績と比較した増減値

## 用語の定義

※本資料における用語は、以下のとおり定義しています。

### 「コース数」

公共職業訓練については、当該年度中に開講したコース及び当該年度以前から開始し当該年度に実施した訓練コースの数(当該年度以前に開講し、次年度に繰り越すコースを含む)。

求職者支援訓練については当該年度中に開講したコースの数。

### 「定員」

当該年度中に開講した訓練コースの定員の数。

### 「受講者数」

当該年度中に開講したコースに入校した者の数。

### 「応募倍率」

当該訓練の定員を100とした時の、受講を申し込んだ者の数の倍率。

### 「定員充足率」

当該訓練の定員に対する受講者数の割合。

### 「就職率」

訓練を修了等した者のうち就職した者の割合。分母については受講者数から中途退校者数(中途退校就職者数を除く)等を差し引き、分子については中途退校就職者を加えている。

### 「デジタル分野」

IT分野(ITエンジニア養成科など。情報ビジネス科を除く。)、デザイン分野(WEBデザイン系のコースに限る)等。

## 2 離職者向けの公的職業訓練の制度別、分野別訓練の実施状況（速報値）

		公共職業訓練(神奈川県:委託訓練)						公共職業訓練(横浜市:委託訓練)						求職者支援訓練					
分野		コース数	定員	受講者数	応募倍率	定員充足率	就職率	コース数	定員	受講者数	応募倍率	定員充足率	就職率	コース数	定員	受講者数	応募倍率	定員充足率	就職率
公共職業訓練 （離職者向けコース）	IT分野	9 (▲14)	81 (▲294)	34 (▲229)	50.6% (▲32.6)	42.0% (▲28.1)	73.1% (▲1.2)	5 (0)	150 (0)	133 (▲14)	108.0% (▲66.0)	88.7% (▲9.3)	62.8% (▲12.4)	12 (2)	204 (39)	172 (12)	144.1% (▲68.0)	84.3% (▲12.7)	50.3% (▲18.9)
	営業・販売・事務分野	31 (1)	588 (▲68)	420 (▲4)	90.0% (7.7)	71.4% (6.8)	69.0% (0.2)	10 (0)	230 (0)	226 (▲2)	150.4% (▲20.9)	98.3% (▲0.8)	79.5% (9.4)	18 (▲4)	320 (▲144)	247 (▲56)	149.7% (55.3)	77.2% (11.9)	49.3% (▲7.8)
	医療事務分野	11 (▲6)	234 (▲184)	148 (▲51)	82.9% (28.6)	63.2% (15.6)	77.6% (▲4.9)	6 (0)	150 (0)	126 (▲6)	102.7% (▲12.0)	84.0% (▲4.0)	82.8% (7.8)	9 (4)	174 (86)	140 (78)	104.6% (6.9)	80.5% (10.0)	63.6% (▲4.1)
	介護・医療・福祉分野	22 (▲4)	203 (▲56)	130 (▲3)	71.9% (9.0)	64.0% (12.6)	83.9% (▲1.0)	3 (0)	90 (0)	40 (▲7)	53.3% (▲6.7)	44.4% (▲7.8)	79.5% (2.2)	13 (3)	276 (76)	166 (31)	68.1% (▲25.4)	60.1% (▲7.4)	68.1% (2.6)
	農業分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	
	旅行・観光分野	2 (0)	10 (▲2)	5 (2)	50.0% (25.0)	50.0% (25.0)	66.7% (0.0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	
	デザイン分野	11 (7)	225 (180)	121 (95)	66.7% (0.0)	53.8% (▲4.0)	76.3% (22.5)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	17 (1)	338 (▲38)	315 (5)	177.8% (46.7)	93.2% (10.8)	49.8% (▲1.3)
	製造分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	4 (▲1)	60 (▲15)	42 (▲11)	91.7% (2.4)	70.0% (▲0.7)	54.3% (▲13.8)
	建設関連分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	2 (▲2)	22 (▲21)	15 (▲11)	145.5% (26.9)	68.2% (7.7)	64.3% (0.0)
	理容・美容関連分野	2 (0)	2 (0)	3 (1)	400.0% (50.0)	150.0% (50.0)	100.0% (14.3)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	17 (0)	275 (▲21)	182 (▲11)	94.9% (9.4)	66.2% (1.0)	69.0% (▲0.9)
	その他分野	12 (8)	205 (128)	168 (99)	113.2% (1.5)	82.0% (▲7.7)	68.6% (9.8)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	1 (0)	15 (0)	15 (0)	153.3% (▲120.0)	100.0% (0.0)	33.3% (▲21.2)
求職者支援訓練 (基礎コース)	基礎	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	- -	46 (▲7)	758 (▲118)	647 (2)	124.3% (16.0)	85.4% (11.8)	61.1% (▲2.9)	
	合計	100 (▲8)	1,548 (▲296)	1,029 (▲90)	84.3% (10.1)	66.5% (5.8)	73.0% (▲0.5)	24 (0)	620 (0)	525 (▲29)	114.5% (▲27.6)	84.7% (▲4.7)	76.5% (3.3)	139 (▲4)	2,442 (▲156)	1,941 (39)	125.2% (13.0)	79.5% (6.3)	
	(参考) デジタル分野	20 (7)	306 (173)	155 (100)	62.4% (15.0)	50.7% (9.3)	75.7% (7.4)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	29 (3)	542 (1)	487 (17)	165.1% (9.3)	89.9% (3.0)	50.0% (▲5.4)

※()内の数値は、前年度実績と比較した増減値

※応募倍率、就職率については、高いものから上位3分野を赤色セル、下位3分野を緑色セルに着色して表示

公共職業訓練(神奈川県:施設内訓練)							公共職業訓練(横浜市:施設内訓練)							公共職業訓練(高齢・障害・求職者雇用支援機構)						
分野	コース数	定員	受講者数	応募倍率	定員充足率	就職率	コース数	定員	受講者数	応募倍率	定員充足率	就職率	コース数	定員	受講者数	応募倍率	定員充足率	就職率		
IT分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
営業・販売・事務分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
医療事務分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
介護・医療・福祉分野	4 (0)	120 (0)	70 (▲27)	69.2% (▲32.5)	58.3% (▲22.5)	95.6% (▲1.1)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
農業分野	2 (0)	20 (0)	20 (0)	170.0% (35.0)	100.0% (0.0)	100.0% (0.0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
旅行・観光分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
デザイン分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
製造分野	6 (0)	80 (0)	59 (7)	90.0% (3.7)	73.8% (8.8)	89.5% (▲2.0)	2 (0)	40 (0)	18 (▲3)	47.5% (▲27.5)	45.0% (▲7.5)	81.3% (▲12.8)	29 (0)	316 (▲8)	277 (39)	136.7% (37.0)	87.7% (14.2)	83.2% (▲1.3)		
建設関連分野	6 (0)	140 (0)	115 (12)	102.1% (▲3.6)	82.1% (8.5)	92.4% (▲0.5)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	5 (0)	80 (0)	77 (▲3)	108.8% (▲23.7)	96.3% (▲3.7)	84.3% (▲6.6)		
理容・美容関連分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -		
その他分野	20 (0)	350 (0)	235 (▲13)	81.7% (▲9.4)	67.1% (▲3.8)	92.4% (3.4)	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	14 (0)	272 (▲8)	250 (▲4)	142.3% (7.7)	91.9% (1.2)	88.5% (▲0.7)		
合計	38 (0)	710 (0)	499 (▲21)	87.0% (▲9.5)	70.3% (▲2.9)	92.8% (0.9)	2 (0)	40 (0)	18 (▲3)	47.5% (▲27.5)	45.0% (▲7.5)	81.3% (▲12.8)	48 (0)	668 (▲16)	604 (32)	135.6% (17.8)	90.4% (6.8)	84.9% (▲2.2)		
(参考) デジタル分野	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	0 (0)	0 (0)	0 (0)	- -	- -	- -	27 (12)	344 (152)	338 (177)	161.9% (45.8)	98.3% (14.4)	83.3% (▲2.0)		

※()内の数値は、前年度実績と比較した増減値

※応募倍率、就職率については、高いものから上位2分野もしくは1分野を赤色セル、下位2分野もしくは1分野を緑色セルに着色して表示

神奈川県:施設内訓練 → 上位2分野・下位2分野      高齢・障害・求職者雇用支援機構 → 上位1分野・下位1分野

# 令和6年度までの実施状況

資料2-4

## 公共職業訓練（離職者訓練）の実施状況

【神奈川】		定員	受講者数	繰越者者数	当該年度入校者数	定員充足率	就職率
令和2年度	合計	4,296	3,574	354	3,220	75.0%	—
	施設内訓練	1,295	1,386	254	1,132	87.4%	85.5%
	委託訓練	3,001	2,188	100	2,088	69.6%	70.8%
令和3年度	合計	4,399	3,856	362	3,494	79.4%	—
	施設内訓練	1,403	1,516	275	1,241	88.5%	85.4%
	委託訓練	2,996	2,340	87	2,253	75.2%	72.8%
令和4年度	合計	4,272	3,380	286	3,094	72.4%	—
	施設内訓練	1,458	1,416	212	1,204	82.6%	90.2%
	委託訓練	2,814	1,964	74	1,890	67.2%	78.2%
令和5年度	合計	3,898	3,073	287	2,786	71.5%	—
	施設内訓練	1,434	1,295	182	1,113	77.6%	89.8%
	委託訓練	2,464	1,778	105	1,673	67.9%	73.6%
令和6年度	合計	3,586	2,953	278	2,675	74.6%	—
	施設内訓練	1,418	1,308	187	1,121	79.1%	88.2%
	委託訓練	2,168	1,645	91	1,554	71.7%	74.2%

※ 受講者数は前年度繰越者と当該年度入校者数の合計。

※ 充足率は受講者数のうち当該年度入校者数を訓練定員で除して算出。

※ 都道府県が自治事務として行う施設内訓練及び都道府県費による委託訓練の実績を含む。

# 令和6年度までの実施状況

## 公共職業訓練(在職者訓練)の実施状況

【神奈川】	合計(神奈川県)	高齢・障害・求職者雇用支援機構神奈川支部		神奈川県	
	受講者数	定員	受講者数	定員	受講者数
令和2年度	4,477	4,298	1,739	3,474	2,738
令和3年度	6,845	4,460	2,504	5,236	4,341
令和4年度	7,295	4,447	3,210	5,053	4,085
令和5年度	8,266	5,194	4,192	5,175	4,074
令和6年度	7,865	5,101	4,204	4,962	3,661

# 令和6年度までの実施状況

## 公共職業訓練(学卒者訓練)の実施状況

【神奈川】		合計(神奈川)					高齢・障害・求職者雇用支援機構神奈川支部					神奈川県				
		定員	在学者数	修了者数 (就職退校含む)	就職者数 (就職退校者含む)	就職率	定員 (1年目の定員)	在学者数	修了者数 (就職退校含む)	就職者数 (就職退校者含む)	就職率	定員 (1年目の定員)	在学者数	修了者数 (就職退校含む)	就職者数 (就職退校者含む)	就職率
令和2年	合計	565	727	389	348	89.5%	55	84	47	47	100.0%	510	643	342	301	88.0%
	専門課程	255	410	180	161	89.4%	55	84	47	47	100.0%	200	326	133	114	85.7%
	応用課程	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
	普通課程(高卒)	310	317	209	187	89.5%	0	0	0	0	—	310	317	209	187	89.5%
	普通課程(中卒)	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
令和3年	合計	555	709	379	360	95.0%	50	83	34	34	100.0%	505	626	345	326	94.5%
	専門課程	250	390	167	157	94.0%	50	83	34	34	100.0%	200	307	133	123	92.5%
	応用課程	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
	普通課程(高卒)	305	319	212	203	95.8%	0	0	0	0	—	305	319	212	203	95.8%
	普通課程(中卒)	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
令和4年	合計	560	667	337	317	94.1%	50	85	35	35	100.0%	510	582	302	282	93.4%
	専門課程	250	381	155	145	93.5%	50	85	35	35	100.0%	200	296	120	110	91.7%
	応用課程	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
	普通課程(高卒)	310	286	182	172	94.5%	0	0	0	0	—	310	286	182	172	94.5%
	普通課程(中卒)	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
令和5年	合計	560	627	333	316	94.9%	50	77	36	36	100.0%	510	550	297	280	94.3%
	専門課程	250	362	164	159	97.0%	50	77	36	36	100.0%	200	285	128	123	96.1%
	応用課程	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
	普通課程(高卒)	310	265	169	157	92.9%	0	0	0	0	—	310	265	169	157	92.9%
	普通課程(中卒)	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
令和6年	合計	560	517	301	280	93.0%	50	61	26	26	100.0%	510	456	275	254	92.4%
	専門課程	250	284	141	134	95.0%	50	61	26	26	100.0%	200	223	115	108	93.9%
	応用課程	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—
	普通課程(高卒)	310	233	160	146	91.3%	0	0	0	0	—	310	233	160	146	91.3%
	普通課程(中卒)	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—	0	0	0	0	—

※ 在学者数には前年度繰越者を含む。

※ 就職率は、当該年度中に訓練を修了した者の1か月後の就職状況。

# 令和6年度までの実施状況

## 障害者訓練の実施状況

【神奈川県】	令和2年度		令和3年度		令和4年度		令和5年度		令和6年度	
	受講者数	就職率								
障害者職業能力開発校における職業訓練	99	—	103	—	101	—	111	—	75	—
離職者訓練	78	68.9%	83	70.0%	81	68.7%	74	74.1%	53	81.6%
在職者訓練	21	—	20	—	20	—	37	—	22	—
一般校における障害者職業訓練	0 (0)	—	0 (0)	—	0 (0)	—	0 (0)	—	0 (0)	—
障害者の多様なニーズに対応した委託訓練	83	—	101	—	93	—	96	—	89	—
離職者訓練	83	36.3%	101	39.4%	93	38.1%	96	38.4%	89	45.1%
在職者訓練	0	—	0	—	0	—	0	—	0	—
合計	182		204		194		207		164	

- ※ 就職率は、訓練修了3ヶ月後の就職状況をもとに算出。
- ※ 一般校における障害者職業訓練の就職率は、一般校で設定している障害者対象訓練科の受講者数(カッコ内の就職率を算出
- ※ 令和5年度実績については速報値であり、今後変動の可能性がある。

# 令和6年度までの実施状況

## 長期高度人材育成コースの実施状況

【神奈川】	コース数	受講者数	就職率
令和2年度	39	215	80.5%
令和3年度	36	182	87.9%
令和4年度	32	211	87.0%
令和5年度	34	234	82.6%
令和6年度	31	203	88.8%

※ 受講者数は前年度繰越者と当該年度入校者数の合計。

### 【神奈川】 令和6年度内訳

分野	コース数	受講者数	就職率
製造系	0	—	—
建設系	0	—	—
事務系	1	2	50.0%
介護系	8	33	92.3%
保育系	9	73	96.7%
その他社会福祉系	0	—	—
サービス系	6	31	85.7%
調理系	1	12	81.8%
保健医療系	0	—	—
情報系	6	52	80.0%
その他	0	—	—
合計	31	203	88.8%

令和5年度合計	34	234	82.6%
---------	----	-----	-------

# 令和6年度までの実施状況

## デジタル分野の受講者数

### 【神奈川】

	離職者		在職者	学卒者	合計
	求職者支援訓練	公共職業訓練			
令和 4 年度	482	335	1,385	175	2,377
令和 5 年度	470	216	1,902	177	2,765
令和 6 年度	487	493	1,962	154	3,096

- ※ デジタル分野とは、IT分野(ITエンジニア養成科など。情報ビジネス科を除く。)、デザイン分野(WEBデザイン系のコースに限る)等。
- ※ 当該年度に開講した訓練コースの受講者数。
- ※ 「在職者」は神奈川県及び(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構神奈川支部が実施する在職者訓練、生産性向上支援訓練の受講者数の合計。

# 令和6年度までの実施状況

## オンライン訓練の実施状況

【神奈川】

			設定コース数	受講者数	就職率
公共職業訓練 (離職者訓練)	令和 5 年度	同時双方向型	108	864	
		施設内訓練	90	820	90. 0%
		委託訓練	18	44	69. 2%
		e ラーニング	12	68	40. 9%
	令和 6 年度	同時双方向型	74	773	
		施設内訓練	59	737	88. 0%
		委託訓練	15	36	79. 3%
		e ラーニング	10	41	53. 7%
求職者支援訓練	令和 5 年度	同時双方向型	2	30	64. 3%
		e ラーニング	12	188	29. 4%
	令和 6 年度	同時双方向型	1	16	-
		e ラーニング	14	151	46. 3%

※令和6年度実績については速報値であり、今後変動の可能性がある。

<公共職業訓練>

※ オンライン訓練(同時双方向型)については、令和2年5月から実施を可能とした。

設定コース数及び受講者数は各年度中に開始した訓練コースのうち、オンライン訓練を実施した訓練コースの実績。

就職率は各年度中に終了したコースについて集計。

※ オンデマンド型(e ラーニングコース)については、委託訓練において、育児・介護等で外出が制限される者や、離島居住者等の通所可能範囲に訓練実施機関が存在しない者を対象に実施してきたが、令和3年4月から対象者にシフト制労働者等を追加した。

<求職者支援訓練>

※ 令和3年2月から同時双方向型の実施を可能とした。

※ 令和3年10月からeラーニングコースの実施を可能とした。

※ 設定コース数及び受講者数は、当該年度中に開始した訓練コースについて集計。就職率は各年度の12月末までに終了した訓練コースについて集計。